
 
 
 

 
Kære medlemmer     December 2024 
 
Året nærmer sig sin afslutning, og det har været et begivenhedsrigt efterår for Dansk Selskab for 
Palliativ Medicin (DSPaM). 
I efteråret har vi i bestyrelsen haft flere vigtige aktiviteter og dialoger: 

• Vi præsenterede vores nationale strategi for palliation for Folketingets Sundhedsudvalg og 
bidrog til at sætte fokus på behovet for en styrkelse af det palliative område i Danmark.  

Dokumentet ses her: https://palliativmedicin.dk/wp-
content/uploads/2024/04/DSPaM_National-strategi-2024.pdf  

Præsentation af dokumentet i UFL ses her: https://ugeskriftet.dk/nyhed/dspam-national-
strategi-skal-lofte-og-samle-den-palliative-indsats 

• Sammen med Lægeforeningens formand, Camilla Rathcke, holdt vi oplæg om aktiv 
dødshjælp i Kolding og Køge, hvor vi deltog i konstruktive og væsentlige debatter om 
værdighed og livets afslutning. Det var fantastisk at se en stor opbakning fra jer 
medlemmer, som ikke bare mødte talstærkt op, men også bidrog aktivt til diskussionerne. 
Tak for jeres engagement! 

• DSPaM var desværre ikke udpeget som en del af følgegruppen til Kræftplan V. Vi tog dog 
initiativ til at sende et uopfordret høringssvar, som resulterede i en invitation til det 
afsluttende følgegruppemøde. Dette giver os håb om et styrket samarbejde med 
Sundhedsstyrelsen om palliation fremadrettet. 

• Som led i vores internationale engagement er vi i fuld gang med at etablere et spirende 
nordisk netværk for palliativ medicin, der inkluderer Grønland, Finland, Færøerne, Island, 
Norge, Sverige og Danmark. Det første møde med deltagelse fra alle lande er allerede 
afholdt, og arbejdet fortsætter nu målrettet med henblik på en officiel lancering ved EAPC-
konferencen i Helsinki næste år. Vi håber, at netværket vil styrke samarbejdet, udvikling, 
forskning og videndelingen på tværs af Norden. 

• Et andet vigtigt arbejde i efteråret har været planlægningen af vores kommende 
årsmøde 11-12 marts 2025. Med jeres hjælp er programmet nu fastlagt, tusinde tak til alle 
jer der bød ind! Vi glæder os over et tema, der favner bredt: Total Pain anno 2025. 
Programmet indeholder inspirerende oplæg fra både danske eksperter 
og en internationalt State of the Art-lecture, som tilsammen belyser de mange facetter af 
begrebet. Vi håber på stor tilslutning og et par spændende dage fyldt med faglig inspiration 
og kollegialt fællesskab. 
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Vi arbejder desuden på at gøre det nemmere for jer medlemmer at holde jer opdateret. Snart 
bliver det muligt at abonnere på nyheder fra vores hjemmeside, og vi håber at have dette klar 
inden længe. Hjemmesiden tilgås her: https://palliativmedicin.dk/ 
 
Vi er stolte af, hvad vi sammen har opnået i 2024, og ser frem til at fortsætte arbejdet for at styrke 
det palliative område i Danmark. Jeres støtte og engagement er afgørende, og vi takker hver og én 
af jer for jeres bidrag – store som små. 
 
Jeg glæder mig til at se mange af jer til årsmødet og til fortsat at løfte det palliative område i 
fællesskab. 
 
Med ønsket om en glædelig december og et godt nytår. 
 
 
På vegne af bestyrelsen 
Emma Helledie 
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